PROGRAMA DE MESTRADO EM CIÊNCIAS DA REABILITAÇÃO E DESEMPENHO FÍSICO-FUNCIONAL

Rua Eugênio do Nascimento, s/n – Bairro Dom Bosco

Juiz de Fora – MG – CEP: 36038-330 – (32) 2102-3256

E-mail: mestrado.fisioterapia@ufjf.edu.br; Site: www2.ufjf.br/ppgcrdf/

EDITAL Nº 01/2025, DE 04 DE ABRIL DE 2025

CREDENCIAMENTO DE DOCENTES PERMANENTES

Juiz de Fora, 16 de abril de 2025

À

Comunidade Acadêmica

Assunto: Divulgação do Resultado do Processo Seletivo para Credenciamento de

Docentes Permanentes

Prezados(as),

O Programa de Pós-Graduação em Ciências da Reabilitação e Desempenho Físico-

Funcional (PPGCRDF) da Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF), no uso de suas

atribuições regimentais e em conformidade com o Edital nº 01/2025, torna público o

resultado do processo seletivo para credenciamento de docentes permanentes:

Akinori Cardozo Nagato – Deferido

Cyntia Pace Schmitz Corrêa – Em análise

Íbis Ariana Peña de Moraes – Deferido

Leonardo Barbosa de Almeida – Deferido

mailto:mestrado.fisioterapia@ufjf.edu.br
http://www.ufjf.br/mcreab

Rafael Silveira Freire – Deferido

Rayla Amaral Lemos – Deferido

Roberta Lins Gonçalves – Deferido

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos

adicionais.

Atenciosamente,

Prof. Dr. Anderson José

Coordenador(a) do PPGCRDF/UFJF

E-mail: mestrado.fisioterapia@ufjf.br